2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 мая 2023 года                                                                              № 26
п. Октябрьский

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации
Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района
Воронежской областиот 15.11.2019 № 71
«Об утверждении муниципальной

Программы Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района
Воронежской области «Обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах»»
(в редакции постановления от 27.12.2019 №85,
от 05.03.2020 № 12, от 25.01.2021 № 03,

от 26.01.2022г. №07)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 № 69 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области», администрация Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
постановляет:
1. Внести в постановление от 15.11.2019 №71 «Об утверждении муниципальной Программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Обеспечение пожарной безопасности и безопасностилюдей на водных объектах» (в редакции постановления от 27.12.2019 №85, от 05.03.2020 № 12, от 25.01.2021 № 03, от 26.01.2022 №07) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 №71 «Об утверждении муниципальной Программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (в редакции постановления от 27.12.2019 №85, от 05.03.2020 № 12, от 25.01.2021 № 03) изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2.  Приложение №1 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3.  Приложение №2 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.4.  Приложение №3 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Октябрьский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского сельского поселения                                В.В. Шишацкий
Приложение 1
к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 17.05.2023 №26
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ О

КТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»
НА 2020-2025 ГОДЫ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Администрация Октябрьскогосельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	 Администрация Октябрьскогосельского поселения

	Участники муниципальной программы
	 Администрация Октябрьскогосельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия
	Подпрограмма 1«Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров»

Мероприятие 1. «Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожаров»

 Мероприятие 2. «Расходы на поддержку добровольной пожарной команды»
Мероприятие 3. «Софинансирование мероприятий по проведению инженерно-изыскательских работ и разработки ПСД в области капитального ремонта ГТС»

	Цель муниципальной программы
	 Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению и экономике поселения вследствие пожаров, происшествий на водных объектах. Повышение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

	Задачи муниципальной программы
	Развитие систем мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций; создание условий для участия в работе по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, создание условий по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Количество деструктивных событий (количество пожаров, происшествий на водных объектах).

Количество погибших, травмированных и пострадавших при пожарах, происшествиях на водных объектах.

Сокращение времени доведения сигналов о возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций до органов управления и населения поселения до 30 минут.

Увеличение охвата доведения сигналов оповещения по нормативам оповещения до 100 % жителей поселения. Увеличение процента обеспеченности средствами индивидуальной защиты органов местного самоуправления и созданных ими предприятий, организаций и учреждений.

Снижение уровня происшествий чрезвычайного и техногенного характера.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	 2020-2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) 1
	2020 г.              1 426,0  тыс. руб.

	2021 г.
   354,3  тыс. руб.

	2022 г.
  937,4  тыс. руб.

	2023 г.
   360,0  тыс. руб.

	2024 г.              8 464,81 тыс. руб.

	2025 г.
10 675,58 тыс. руб.

	ВСЕГО: 22 218,09 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Реализация всего комплекса мероприятий позволит достичь:

- снижение риска возникновения пожаров, ЧС, несчастных случаев на воде и смягчение возможных их последствий;

- повышение уровня безопасности населения от пожаров, происшествий на водных объектах;

- повышение уровня пожарной защищенности мест с массовым пребыванием граждан, объектов жизнеобеспечения;

- улучшение системы оповещения населения об угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций:

- время оповещения не должно превышать 30 минут;

 - охват населения при оповещении должен достичь 100%;

- эффективного уровня профилактических мероприятий по предотвращению пожаров и происшествий на воде;

- повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;

- укрепление материально-технической базы;

- повышение уровня защищенности объектов коммунального хозяйства и населения от угроз чрезвычайных ситуаций природного, техногенного, характера, а также ситуаций криминогенного, террористического характера путем внедрения новейших информационных и телекоммуникационных технологий.

- обеспечение эффективного управления силами и средствами при ликвидации пожаров.

	Приложение №2
к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 17.05.2023 №26
Приложение №1

	к муниципальной  программе Октябрьского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 3

	1
	Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	тыс. руб.
	1426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	8464,81
	10675,58

	ПОДПРОГРАММА 1

	1.1
	Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров

	тыс. руб.
	1426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	8464,81
	10675,58

	Основное мероприятие 1

	Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожаров

	тыс. руб.
	49,47
	6,6
	190,00
	10,00
	15,00
	30,00

	Основное мероприятие 2

	1.2
	Расходы на поддержку добровольной пожарной команды

	тыс. руб.
	365,33
	347,7
	241,8
	350,00
	350,00
	350,00

	Основное мероприятие 3

	1.3
	Софинансирование мероприятий по проведению инженерных изысканий и разработка проектной документации «Капитальный ремонт гидротехнических сооружений пруда Шанинский Панинского муниципального района Воронежской области»

	тыс. руб.
	1011,2
	0,00
	505,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4

	1.4
	Софинансирование мероприятий по проведению капитального ремонта ГТС пруда Шанинский Панинского муниципального района Воронежской области

	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8099,81
	10310,58

Приложение №3
к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 17.05.2023№26
Приложение №2

к муниципальной программе
Октябрьского сельского поселения
 «Обеспечение пожарной безопасности
 и безопасности людей на водных
объектах»
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 3
	Обеспечение пожарной безопасности

 и безопасности людей на водных  объектах
	всего
	1426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	8464,81
	10675,58

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	8 464,81
	10 675,58

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие и модернизация защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров
	всего
	1426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	8 464,81
	10 675,58

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	8464,81
	10 675,58

	Основное мероприятие 1
	 Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожаров
	всего
	49,47
	6,6
	190,00
	10,00
	15,00
	15,00

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	49,47
	6,6
	190,00
	10,00
	15,00
	15,00

	Основное мероприятие 2
	Расходы на поддержку добровольной пожарной команды
	всего
	365,33
	347,7
	241,8
	350,00
	350,00
	350,00

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	365,33
	347,7
	241,8
	350,00
	350,00
	350,00

	Основное мероприятие 3
	Софинансирование мероприятий по проведению инженерных изысканий и разработка проектной документации «Капитальный ремонт гидротехнических сооружений пруда Шанинский Панинского муниципального района Воронежской области»
	всего
	1011,2
	0,00
	505,6
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	1011,2
	0,00
	505,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Софинансирова-ние мероприятий по проведению капитального ремонта ГТС пруда Шанинский Панинского муниципального района Воронежской области
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8099,81
	10310,58

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8099,81
	10310,58

Приложение №4

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от 17.05.2022 №26
Приложение №3

к муниципальной программе

 Октябрьского сельского поселения
 «Обеспечение пожарной безопасности

 и безопасности людей на

 водных объектах»

	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинскогомуниципального района Воронежской области «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 3
	Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего, в том числе:
	1426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	8464,81
	10675,58

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	1000,00
	0,0
	0,0
	0,00
	8087,20
	10 292,23

	местный бюджет
	426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	12,61
	18,35

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	юридические лица 1
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	ПОДПРОГРАММА 1
	Развитие и модернизация  защиты населения от угроз чрезвычайных ситуаций и пожаров
	всего, в том числе:
	1426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	8464,81
	10675,58

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	1000,00
	0,0
	0,0
	0,00
	8087,20
	10 292,23

	местный бюджет
	426,00
	354,3
	937,4
	360,00
	12,61
	18,35

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	Основное
мероприятие 1
	Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожаров
	всего, в том числе:
	49,47
	6,6
	185,00
	15,00
	15,00
	30,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	местный бюджет
	49,47
	6,6
	190,00
	10,00
	15,00
	15,00

	внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Расходы на поддержку добровольной пожарной команды
	всего, в том числе:
	365,33
	347,7
	241,8
	350,00
	350,00
	350,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	местный бюджет
	365,33
	347,7
	241,8
	350,00
	350,00
	350,00

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Софинансирова-ние мероприятий по проведению инженерно-изыскательских работ и разработки ПСД в области капитального ремонта ГТС пруда Шанинский Панинского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	1011,2
	0,00
	505,6
	0,00
	0,0
	0,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	11,2
	0,00
	505,6
	0,00
	0,00
	0,00

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Софинансирова-ние мероприятий по проведению капитального ремонта ГТС пруда Шанинский Панинского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	8099,81
	10 310,58

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8087,20
	10 292,23

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,61
	18,35

	 внебюджетные фонды
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	физические лица
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00